
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 27.12.2019 г.   . Тайшет    № 1336 
 
О комиссии по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
обеспечению пожарной безопасности 
администрации Тайшетского городского 
поселения 
 
 Руководствуясь Федеральными законами Российской Федерации от 21.12.1994 
№68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера", от 21.12.1994 № 69-ФЗ "О пожарной безопасности", ст.14 
Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 
постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 "О единой 
государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций", ст. 6 
Устава Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», 
администрация Тайшетского городского поселения 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 
1. Утвердить состав комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Тайшетского городского 
поселения (приложение)  

2. Постановление администрации Тайшетского городского поселения от 
16.05.2018г. № 434 «О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Тайшетского городского 
поселения признать утратившим силу. 

3. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводства 
администрации Тайшетского городского поселения Бычковой В.Д. обеспечить 
опубликование настоящего постановления в официальных средствах массовой 
информации. 

4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой. 
 

 
 
 
Глава Тайшетского  
городского поселения                                                    А.М.Заика 
 
 
 
 
 
исп.Мосиякин В.И. 
тел. 2-12-71 



Приложение  
к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения 
от 27.12.2019г. № 1336 

 

СОСТАВ 
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 

пожарной безопасности администрации Тайшетского городского поселения 
 

Захарич  
Валерий Викторович  
тел.2-13-07 

- первый заместитель главы Тайшетского городского 
поселения, председатель Комиссии по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 
пожарной безопасности администрации Тайшетского 
городского поселения (далее – КЧС и ПБ); 

Терещенко 
Павел Викторович 
тел.2-06-10 

- начальник 22 пожарно-спасательной части 9 пожарно-
спасательного отряда Федеральной противопожарной 
службы МЧС России по Иркутской области," заместитель 
председателя КЧС и ПБ (по согласованию); 

Лушникова 
Евгения Петровна 
тел. 2-10-04 

- старший инспектор отдела жилищно-коммунального хозяй-
ства администрации Тайшетского городского поселения, 
секретарь КЧС и ПБ; 

 
Члены КЧС и ПБ: 

Быков 
Алексей Петрович 

тел.5-34-02 

- заместитель начальника линейного отдела – начальник 
полиции Тайшетского линейного отдела МВД России на 
транспорте (по согласованию); 

Козодой  
Сергей Петрович 
тел. 2-29-04 

- старший инспектор отдела надзорной деятельности по Тай-
шетскому и Чунскому району Управления надзорной дея-
тельности Главного управления МЧС России по Иркутской 
области (по согласованию);  

Кузора 
Евгений Евгеньевич 
т.2-47-18 

- начальник Западного поисково-спасательного отряда 
аварийно-спасательной службы Иркутской области 
(по согласованию); 

Лазарева 
Марина Владимировна  
тел. 2-32-78 

- главный врач областного государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Тайшетская районная 
больница» (по согласованию);  

Лукьянчиков 
Владимир Владимирович 

- директор муниципального бюджетного учреждения 
«Городское хозяйство»; 

Мосиякин  
Владимир Иванович 
тел. 2-12-71 

- консультант отдела жилищно-коммунального хозяйства  
администрации Тайшетского городского поселения; 

Платонов 
Виктор Анатольевич 
тел.2-60-70 

- директор филиала ГУЭП «Облкоммунэнерго» Тайшетские 
электрические сети (по согласованию); 

Спасска 
Лариса Николаевна  
тел. 2-12-64 

- начальник территориального отдела Управления 
Роспотребнадзора по Иркутской области в Тайшетском и 
Чунском районах (по согласованию); 

Стащенко 
Вадим Валерьевич 
тел.2-04-76 

- военный комиссар г.Тайшет, Тайшетского и Чунского 
районов Иркутской области (по согласованию);  



Трошкин  
Николай Николаевич 
тел. 2-01-92 

- начальник линейно-технического цеха г. Тайшет межрай-
оного центра технической эксплуатации телекоммуникаций 
ПАО Ростелеком (по согласованию); 

Шаповалов 
Константин Алексеевич 
тел. 2-40-06 

-заместитель начальника полиции по охране общественного 
порядка отдела Министерства внутренних дел Российской 
Федерации по Тайшетскому району (по согласованию); 

Шпаков 
Николай Юрьевич 
тел. 5-36-61 

- начальник штаба гражданской обороны станции Тайшет ди- 
рекции управления движения на восточном полигоне 
(по согласованию). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Руководитель аппарата администрации 
Тайшетского городского поселения                                                       А.С.Кузин 


